АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03 »    марта     2014 г.                       № 11

с. Октябрьский

Об итогах работы Октябрьской

сельской амбулатории в 2013 году

Заслушав информацию заведующего Октябрьской сельской амбулаторией

Дементьева В.В. «Об итогах работы Октябрьской сельской амбулатории в 2013

году»,(прилагается)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Информацию заведующего Октябрьской сельской амбулаторией Дементьева В.В.

«Об итогах работы Октябрьской сельской амбулатории в 2013 году»  принять к

сведению (информация  прилагается).

2. Рекомендовать заведующему Октябрьской сельской амбулатории:

1) составить план осмотра на дому вдов, участников трудового фронта  в апреле

2014 г  в д.Омутница, д.Сепыч, д.Котнырево;

2)  расширить  просветработу  среди населения  по направлению «Здоровый образ

жизни -  залог долголетия».

Глава муниципального образования

«Октябрьское»       И.А. Дементьева

Об итогах работы Октябрьской сельской амбулатории в 2013 году

Численность  обслуживаемого населения 1945 чел- ( на территории МО

«Октябрьское проживает 2218 чел.): дети- 396,  до 1 г.-21,  трудоспособные – 1117,

пенсионеры- 432, педиатры- посещения  802 за год, на полставки, общая практика-

4146, в системе медстрахования -4999, к ср.медперсоналу -8888 чел (инъекции),

профосмотр -53 чел, прошли все. С целью выявления онкологии обследовано 176

чел ( мужчин), 421 чел (женщин) из них направлено 5 мужчин  и 9 женщин  для

лечения  в онкологическое отделение г. Ижевска.

Детская заболеваемость  до 14 лет

1 место- органы дыхания-528, в т.ч ОРЗ-466,

2 место- болезни глаз(экономят  свет)-92 чел,

3 место – заболеваемость по травмам- 68 чел.)

Подростковый возраст

1 место –органы дыхания-58

2 место – болезни глаз-20

3 место – остеохондроз -13.

 Взрослые :

1 место – органы дыхания

 2 место- болезни системы кровообращения ( причина   временной нетрудоспособности)

3 место – болезни костно-мышечной системы,

Заболеваемость населения, обслуживаемого Октябрьской амбулаторией за 2013 г

№№ Категория болезни Всего

зарегистрировано

Впервые

выявлено

1.  Инфекционные и паразитарные заболевания 55 30

2.  Новообразования 70 25

3.  Заболевания крови и иммунные заболевания 22 2

4.  Болезни эндокринной системы

в том числе СС системы

64

25

15

1

5.  Болезни нервной системы 34 9

6.  Болезни глаз 247 21

7.  Глаукома 8 1

8.  Болезни уха 101 28

9.  Болезни органов дыхания

ОРЗ

607

322

361

322

Бронхиальная астма 12

10.  Болезни  системы кровообращения

С повышенным АД

ИБС

Инфаркт  мозга

314

130

23

2

23

3

3

2

11 Болезни органов пищеварения

Язвенная болезнь

Цирроз печени

190

84

3

29

1

12 Болезни кожи и подкожной клетчатки 92 70

13 Болезни костно-мышечной системы

Ревматоидный артрит

252

7

22

14 Болезни мочеполовой системы 184 59

15 Травмы, отравления 123 123

Основная причина смерти – заболевания сердечно-сосудистой системы.  В

трудоспособном возрасте умерло 5 чел.

 Проблемы :

1 – нет санитарного транспорта - вопрос открыт, заработная плата невысокая, водителя

нет,

 2- отсутствие лицензии на  отпуск физиопроцедур,  нет медсестры.

Заведующий врачебной Октябрьской амбулаторией                                  Дементьев. В. В.